令和２年４月２４日

保護者 様

仙台市立仙台工業高等学校

PTA会長 長谷川 明子

校長  丹野 高雄

（公印省略）

定時制課程 PTA総会等の中止について（お知らせ）

陽春の候，時下ますますご清祥のことと，お慶び申し上げます。また平素は本校教育活動及び PTA

活動に対しまして，ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて，４月２５日（土）に，PTA総会・授業参観・学年懇談会・学級懇談会を予定しておりました

が，新型コロナウィルス感染予防のため下記のとおりといたします。

また，生徒の感染予防についても下記の内容をご覧いただき，ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

記

１ 定時制課程PTA総会は中止いたします

※定時制課程PTA会則第１４条に則り，新型コロナウィルス感染予防を考慮し，総会開催

ができないこと（議案審議できないこと）を緊急的な事項として捉え，今年度第１回役

員会を総会に代えて決済をいたしました。

※後日配付の総会資料をご覧いただき，お尋ね等がありましたら，下記連絡先の総務部担

当までお問合せください。

２ 総会当日の授業参観は中止いたします

※（現在，学校で予定しております）４月１５日～５月８日までの授業公開期間中に参観

をお願いいたします。なお今後期間等も流動的に変更する場合がありますので，参観の

際には下記連絡先の教務部担当までお問合せください。

３ 総会当日の学年懇談会・学級懇談会は中止いたします

 ※各学年・各学級において，懇談会の開催が必要な時には改めて担任・学年主任より連絡

いたします。

４ 生徒の感染予防について

 ・毎日体温を測定し，発熱の症状，新型コロナウィルス感染の症状，風邪の症状がある場

合には登校を控える。なお，欠席については出席停止扱いとなります。

・咳の出る場合には，マスク着用をお願いいたします。また，発熱等の症状がある場合に

は，無理をさせず，療養をお願いいたします。

・不要不急の外出等は控える。手洗いの励行，マスク着用等，感染予防をよろしくお願い

いたします。

 【お問合せ】

仙台市立仙台工業高等学校

定時制課程

電話 022 – 237 – 5342